PAGE
2
Решение от 19.07.2018 № 142

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.01.2015 № 8 «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области»
Рассмотрев требование прокурора ЗАТО г. Озерск от 28.06.2018 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного(ых) коррупциогенного(ых) фактора(ов), в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа
РЕШАЕТ:

1.
Внести в положение о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.01.2015 № 8, следующие изменения:

1) пункт 5 дополнить подпунктами 8 - 10 следующего содержания:

«8) расширение использования средств населения и иных внебюджетных источников финансирования жилищного строительства и строительства объектов социально-культурного назначения;

9) выпуск муниципальных займов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

10) прямое участие органов местного самоуправления в инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, путем разработки, утверждения и финансирования инвестиционных проектов, осуществляемых Озерским городским округом в соответствии с действующим законодательством»;

2) дополнить пунктом 17-1 следующего содержания:

«17-1. Проведение экспертизы инвестиционных проектов осуществляется в отношении инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета Озерского городского округа, в целях оценки эффективности использования направляемых на капитальные вложения бюджетных средств.

Экспертиза инвестиционного проекта осуществляется в порядке, определенном Положением об организации проектной деятельности в Озерском городском округе Челябинской области, утвержденном администрацией Озерского городского округа».

2. Направить копию настоящего решения прокурору ЗАТО г. Озерск.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

О.В.Костиков
Глава

Озерского городского округа

        Е.Ю.Щербаков